[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта  2024 г. № 178

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении плана («дорожной карты»)
по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета МО «Коношский муниципальный район» и муниципальных бюджетных и автономных учреждений Коношского района (без учета просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2024-2026 годы

В соответствии с п.2.1.2, 2.1.3 заключенного Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Архангельской области от 17.01.2024 года № 090-24-1-пф-24-006 и в целях повышения эффективности, рационального и экономного расходования бюджетных средств, повышения качества управления муниципальными финансами, администрация муниципального образования постановляет:

	1. Утвердить прилагаемый план («дорожную карту») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета МО «Коношский муниципальный район» и муниципальных бюджетных и автономных учреждений Коношского района  (без учета просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2024-2026 годы.
	2. Органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) разработать и организовать реализацию муниципальных планов («дорожных карт») по погашению просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов и муниципальных бюджетных и автономных учреждений с учетом мероприятий, указанных в соглашениях с администрацией МО «Коношский муниципальный район» об условиях предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и о предоставлении субсидии на софинансирование вопросов местного значения.
	3. Органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) ежегодно, не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, направлять в адрес финансового управления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» отчет об исполнении плана («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов и муниципальных бюджетных и автономных учреждений, разработанного в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 14 апреля  2023 г. № 220 «Об утверждении плана («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета МО «Коношский муниципальный район» и муниципальных бюджетных и автономных учреждений Коношского района  (без учета просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2023-2025 годы».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования	 А.В. Воронов

image1.jpeg
Le